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Ordene på papiret var smukke, da regeringen og Kommunernes Landsfor-
ening for snart tre år siden lavede en aftale om ”fremskyndet varmeplan-
lægning”. Formålet var nemlig at udfase brugen af fossile brændstoffer 
for at gøre sig uafhængig af gassen fra Putin og Rusland.
Kommunerne forpligtede sig til at gennemføre varmeplanlægning for at 
rulle mere fjernvarme ud i 2022 i gasforsynede områder, og alle med gas 
og oliefyr ville få brev fra kommunen med klar besked. Fjernvarmesel-
skaberne skulle lave projektforslag, som kommunerne skulle godkende i 
2023.
     Kildebrønde er et område med mange gas- eller oliefyr og derfor helt 
oplagt som mål for aftalen, men hvad er der sket siden? Intet som helst ud 
over et så kluntet formuleret brev i E-boksen fra kommunen, at to afsnit 
direkte stred mod hinanden.
     Nogle læsere husker måske, at Kildebrønde.dk sidste år fulgte op på 
sagen ved at henvende sig til Tranegilde Fjernvarme, der i givet fald skal 
levere varmen her til byen. Her lød svaret, at vi absolut intet skulle fore-
tage os, men afvente at få tilsendt kampagne- og tilmeldingsmateriale fra 
Tranegilde.
     Det kunne vi forvente at modtage i år, men stadig intet er sket. Derfor 
har Kildebrønde.dk endnu en gang fulgt op, og nu er beskeden, at Trane-
gilde og Greve Kommune oprindeligt havde planlagt et informationsmø-
de i Kildebrønde i oktober i år, men at det imidlertid er udskudt til foråret 
2025. 
    Hvorfor? På grund af ”logistiske årsager internt i Greve Kommune”, 
som det er formuleret i svaret. 
    Samtidig bebuder Tranegilde, at man herfra vil sende informationsma-
teriale ud efter informationsmødet, så uret tikker fortsat den forkerte vej 
for udsigterne til fjernvarme i Kildebrønde. 
     Og mens tiden bare går, arbejder andre ting også imod planerne. 
Eksempelvis har fjernvarmeselskaberne rundt omkring bebudet store 
prisstigninger næste år, VEKS, som Tranegilde er en del af, opererer med 
en stigning på 15 procent. Ikke noget, der ligefrem virker befordrende 
for lysten til at tilmelde sig. Desuden er branchen som helhed presset af 
mangel på kvalificerede håndværkere til at gennemføre projekterne. 
Stadig flere private husstande, også i Kildebrønde, finder alternative løs-
ninger, når gas- eller oliefyret er udtjent. Hvilket igen udhuler mulighe-
derne for at få tilstrækkelig stor tilslutning til en fjernvarmeplan en gang i 
fremtiden.
     Endnu en gang må vi bare konstatere, at de store, forkromede pro-
jekter har det med at krakelere, når de møder virkeligheden. Tilnavnet 
Klovnebussen er optaget til anden side, så vi vil nøjes med at kalde det 
hidtidige forløb for Cirkus Fjernvarme.



Nye skilte skal 
øge synligheden 

af forbuddet mod 
gennemkørsel
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En bil med to unge mænd kører 
med (for) høj fart ind i en rund-
kørsel. Venstre om! Bilen rammer 
kantstenen, løfter sig en meters 
penge i luften, ryger ind over hæk-
ken til en privat have og stopper 
først 10-15 meter inde i haven, 
ganske få centimeter fra huset.
    De to unge slipper heldigvis 
uden kvæstelser, men stikker af 
umiddelbart efter. Den ene bliver 
fanget ved en civil anholdelse, 
som en nabo foretager, den anden 
bliver kort efter opsnappet af poli-
tiets hundepatrulje.
    Lyder det som en lidt for ku-
lørt film fra Hollywood? Måske, 
men det var ikke desto mindre et 
virkeligt scenarie i Kildebrønde i 
slutningen af oktober. Rundkørs-
len er den på Kildebrønde Lande-

. 
Knud Nielsen gør ikke selv 

et stort nummer ud af sin 
indsats, men mener, at han bare 

gjorde sin borgerpligt.

Det kunne være en Hollywoodfilm, men var den skinbarlige 
virkelighed i Kildebrønde.

Dramatiske nattetimer

Bilen var en tysker, nemlig en VW, 
men den kommer ikke ud at køre 
igen. Dagen efter blev den hentet 
af en skrothandler

vej, haven tilhører bylaugets older-
mand Jan Larsen, og den civile 
anholdelse blev foretaget af Knud 
Nielsen og hans søn Oliver.

Jeg blev tosset
Alt sammen skete omkring mid-
natstid, men hos familien Nielsen 
på Kildebrønde Landevej var man 
ikke gået i seng endnu og hørte 
bragene fra ulykken. Knud og 
Oliver var derfor hurtigt inde i Jan 
Larsens have og kom i kontakt 
med de to unge.
    - De ville ikke fortælle noget, 
og de ville heller ikke blive ved bi-

len, men stak i stedet af. Sammen 
med min søn kørte jeg så lidt rundt 
for at finde dem, og vi opdagede 
dem længere nede ad landevejen i 
retning mod Rema. Vi fik fat i den 
ene af dem, og selv om han strit-
tede imod, fik vi pacificeret ham, 
fortæller Knud, der lige i den si-
tuation også profiterede lidt af sin 
fortid som aktiv judosportsmand.
    - Jeg blev ærligt talt ret tosset, 
både fordi man ikke skal stikke af 
fra en ulykke, og fordi jeg tidlige-
re personligt har oplevet ulykker, 
hvor folk bagefter er døde, fordi 
de pådrog sig indre skader ved 
ulykken, selv om de så ud til at 
være sluppet heldigt fra den. Den 
unge mand her klagede over smer-
ter mange steder, og han kunne 
intet huske om ulykken, sagde han 
til mig, så jeg frygtede det værste.
    Med den ene af de unge under 
kontrol besluttede far og søn at 
lade den anden flygte videre, men 
han nåede ikke langt, før politiet 
fik fat i ham.
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KORT NYT

Fartmåleren – eller fartviseren, 
som den kaldes i fagsproget – på 
Kildebrønde Landevej er nu defini-
tivt fortid og er sendt derhen, hvor 
alle udtjente fartvisere ender deres 
dage.
    Det bekræfter Greve Kommune 
og forklarer, at det er med fuldt 
overlæg, at fartviseren nu er fjer-
net.
    - Den har i mange år været fejl-
behæftet og har kun virket i kortere 
perioder, når den er blevet repare-

Foredragsholderen Lillian Hjorth-
Westh vippede igen Netflix af 
banen, da hun lagde vejen forbi 
Den gl. Skole. Det var atter Kil-
debrønde Venner, der havde invi-
teret Lillian, som denne gang tog 
sine tilhørere på en rundtur i den 
humoristiske verden i selskab med 

Lillian Hjorth-Westh slog igen Netflix

berømte og elskede danske humo-
rister som blandt andre Storm P., 
Victor Borge, Johannes Møllehave 
og Halfdan Rasmussen.
    Den tur ville rekordmange gerne 
med på, for arrangementet blev 
allerede tidligt udsolgt, og det blev 
nødvendigt at tage hele to rum i 

brug for at få plads til alle. 
    Bornholmske Lillian Hjort-
Westh har arbejdet i højskolever-
denen i 40 år, men har sideløbende 
turneret land og rige rundt med sin 
foredragsvirksomhed. Sidste år 
besøgte hun første gang Kildebrøn-
de for at fortælle om Otto Bran-
denburgs liv, og også den aften 
lod mange Netflix være Netflix og 
satte sig i stedet til rette i en den 
gamle skolestue for at få mere at 
vide om ”baggårdspumaen”.

Fartviserens endeligt
Mysteriet om den forsvundne fartviser er løst.

ret, fortæller vej- og trafikmedar-
bejder Carsten Henrichsen.
    - Udgifterne til reparationerne 
stod ikke mål med udbyttet, og 
kommunen ønsker ikke, at der skal 
være sat defekt udstyr op langs 
vejene.

Ikke en lille ny på vej
Samtidig lyder det fra kommunen, 
at der ikke er nogen ny fartviser på 
vej som erstatning for den gamle.
    - Vores seneste fartmåling på 
strækningen viser en gennemsnits-
hastighed på under 50 km i timen, 
så derfor har vi skønnet, at en fjer-
nelse vil være hensigtsmæssig. Vi 
er overbeviste om, at de chikaner, 
der er lavet på strækningen, har en 
meget stor betydning for målingen, 
siger Carsten Henrichsen og tilfø-
jer, at kommunen stadig råder over 
mobile fartvisere, som kan placeres 
rundt i kommunen efter behov.
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Det gik på ingen måde efter planerne 
for Philip Onyx fra Byvejen 28, men 
det hele ser alligevel ud til at lykkes 
for fibernetprojekt version 2.0. Philip 
tog, som tidligere omtalt, over, efter 
at initiativtageren Finn Nestén havde 
kastet tøjlerne. Målet var at lave et 
projekt, der ligesom det første fiber-
netprojekt i Kildebrønde for fire år 
siden kunne få støtte fra Bredbånds-
puljen, men det hele er nu så at sige 
blevet overhalet indenom.
    Fordi der helt uventet og pludseligt 
er blevet åbnet for, at de involverede 
husstande kan koble sig direkte på det 
eksisterende net!

Ti husstande
Tilbuddet gælder for de i alt ti hus-
stande, der kom med i det nye projekt.
     - Jeg har haft en del kontakt un-
dervejs med Yousee, og herfra har jeg 
nu fået tilsagn om, at alle ti husstande 
fåmulighed for at koble sig direkte på 
nettet. Det sker bare på individuel ba-

Jamen hov, nu kan I da
godt blive koblet på fibernet

sis og ikke som en del af det projekt, 
vi havde udarbejdet, fortæller Philip 
Onyx, som kalder det for 99,9 procent 
sikkert, at tilbuddet holder. 

De første har fået brev
Når Philip kun tør give en garanti på 
99,9 pct. skyldes det, at han inden 
dette blads deadline endnu ikke havde 
fået endelig bekræftelse på skrift fra 
Yousee, men de første husstande har 
allerede fået et brev med den glædeli-
ge besked og tilbud om at blive koblet 
på, så det ligner en formssag, før alle 
kommer med.
- Jeg har forsøgt at få noget mere 
konkret om en tidslinje for resten af 
husstandene, men jeg er ikke kommet 
det nærmere, end at det vil ske inden 
for det næste år tid, og at det er sand-
synligt, det kommer før.

Måske flere på sigt
Med den nye udvikling på fibernet-
fronten i Kildebrønde åbner der sig 

måske en mulighed for, at endnu flere 
husstande på sigt kan komme med på 
nettet. Sådan gik det i hvert fald, da 
Bredbåndspuljen tilbage i 2020 gav 
tilskud til det første Kildebrøndepro-
jekt. 
    58 husstande var med i det projekt, 
men en hel del flere kom efterfølgen-
de med på vognen, da først fibrene var 
blevet gravet ned. Projektet fik i øvrigt 
et tilskud på helt præcist 1.842.756 kr. 
og sneg sig lige akkurat ind på plads 
nr. 92 blandt de i alt 100 projekter, der 
blev betænkt fra puljen.
     - Kravene til internettet går kun 
én vej, de stiger og stiger, og med 
indførelsen af fibernettet har vi her 
i Kildebrønde fået en fremtidssik-
ret løsning, sagde Curt Kjærsgaard 
Raavig dengang. Curt var primus 
motor i helt projektet, og tiden har nu 
vist, at han fik ret i sin forudsigelse.

Flere husstande kan nu se frem til at få 
den her lille box sat op ved deres ejen-
dom.

Philip Onyx ærgrer sig lidt over, at 
han forgæves har brugt megen energi 
på at udarbejde projektet, men glæder 
sig til gengæld over, at han kommer i 
mål ad anden vej.

Succes på en helt uventet måde for fiberprojektet version 2.0
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TEMASIDERFresiahaven
- en landsby i landsbyen

Luftfoto: Orla Kristensen

For små tyve år siden blev det tidligere
gartneri i ”hullet” ved siden af Kildebrønde 

Kirke udstykket i 24 grunde, og området 
fik navnet Fresiahaven.

Området ligger både lidt tilbagetrukket og 
lidt for sig selv, så det byplanmæssigt mest 
af alt minder om en landsby i landsbyen. 

Vi har på de følgende temasider set nærmere 
på Fresiahaven, er dykket lidt ned i historien 

og har talt om fordele og ulemper med en 
række af beboerne.
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base i Solrød.

TEMASIDER

Sådan så der 
ud fra starten
Som det fremgår af dateringen 
nederst, er billedet her fra starten 
af 2006 og viser, hvordan Fresia-
haven så ud på et tidligt tidspunkt 
af projektet. Billedet er taget af 
Finn Kromann, som sammen med 
fru Birte var blandt de første 
købere.
    Mød parret på de følgende 
sider.

Byggefirmaet gik konkurs
Holmsø Huset fra Fjerritslev i Nordjylland stod for 
opførelsen af de 24 boliger i Fresiahaven, men kort efter 
projektet gik typehusvirksomheden konkurs. Det gav 
problemer for flere af køberne, som blandt andet måtte 
kigge langt efter at få udbedret fejl og mangler, også selv 
om virksomheden hurtigt genopstod i et andet regi.

Ejendomsmægleren: 
Det var som at få 
en kæmpe gave

Ejendomsmægler Mogens 
Hansen var i 2006 ansat 
i ejendomsmæglerfirmaet 
Home. Gennem sine person-
lige kontakter var han med til 
at sikre Home opgaven med 
at sælge de 24 nye grunde 
og huse i Fresiahaven, så det 
blev ham, der gennemførte 
alle salgsaftalerne i praksis.
- Det var jo en kæmpe gave at 
få som ejendomsmægler på 
det tidspunkt, også selv om 
der var tale om projektsalg, 
så køberne på en måde købte 
husene ubeset, husker Mo-
gens Hansen.
- Salget gik rigtig godt. I Gre-
ve var der dengang ikke ret 
mange nye boliger til salg, og 
slet ikke senioregnede, som 
husene i Fresiahaven var 
indrettet til at være. Det gjorde 
opgaven lettere, og da samti-
dig byens borgmester gennem 
mange år, René Milo, købte et 
hus som en af de første, var 

Mogens Hansen var manden, der solgte de 24 grunde i 
Fresiahaven, alle som projektsalg.

det en form for blåstempling af 
projektet.

De tre argumenter
En del af de første beboere i 
Fresiahaven havde alle sam-
me baggrund. De var ikke helt 
unge længere, og de havde 

solgt deres hidtidige bolig, 
fordi børnene var flyttet hjem-
mefra, og det var ikke længe-
re nødvendigt med så megen 
plads. Hverken inde eller ude i 
haverne.

Derfor var netop de færre kva-
dratmeter i husene i Fresia-
haven et af de tre argumenter 
for at flytte hertil. De to andre 
var, at husene var spritnye og 
derfor ikke ville kræve vedli-
geholdelse det første lange 
stykke tid.

- Samtidig havde vi det held, 
at projektet lå lige før den 
finanskrise, der få år senere 
betød en opbremsning på 
boligmarkedet, siger Mogens 
Hansen, der i dag har selv-
stændig virksomhed med 
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I årene 1994 og frem til 2005 var 
René Milo den absolutte første-
mand i Greve Kommune. Han 
sad på borgmesterposten, valgt af 
Venstre, og han var en markant 
skikkelse i det lokalpolitiske 
landskab, indtil han på valgnatten 
i netop 2005 mistede borgme-
sterkæden, da partifællen Brigitte 
Jerkel skiftede partifarve, blev 
konservativ i stedet og sikrede 
Hans Barlach fra sit nye parti 
titlen som borgmester.
    Men det er jo en helt anden 
historie, om end den tidsmæssigt 
falder pænt sammen med, at Milo 
også i privatlivet oplevede en stor 
forandring: han solgte nemlig sit 
hus gennem mange år i Gade-
svinget i Greve og købte i stedet 
Fresiahaven 1. 

Huset blev for stort
- Børnene var flyttet hjemmefra 
på det tidspunkt, og så følte vi, 
at huset i Gadesvinget var blevet 
lidt for stort for os. Kirsten og 
jeg kiggede på flere muligheder 
rundt omkring, men da Fresiaha-
ven-projektet dukkede op, faldt 
vi for det. Blandt andet syntes vi, 
at indretningen af huset var ret 

René Milo købte nummer 1
Greves tidligere borgmester rykkede ind i Fresiahaven 
allerede fra starten.

Kildebrønde.dk har ikke økonomi 
til at tage turen til Rynkeby for 
at fotografere René Milo i hans 
nuværende galleriomgivelser. 
I stedet har vi fremskaffet en 
affotografering af det portræt 
af Milo, der hænger på Greve 
Rådhus. Hvis I tilfældigvis skulle 
komme forbi originalportræt-
tet en dag, vil I nok bemærke, 
at billedet her har fået en tur i 
Photoshop for at mindske lys-
reflekserne. Til gengæld ligner 
det umiskendeligt borgmesteren, 
som han så ud dengang omkring 
årtusindeskiftet.

god, fortæller René Milo.
    Det blev til en halv snes år for 
Kirsten og René i Fresiahaven 
1, inden turen atter gik videre, 
denne gang til Rynkeby ved Ker-
teminde på Fyn.
    - Her fik vi mulighed for at 
realisere en gammel drøm om 
at åbne et galleri og en Bed & 
Breakfast, og den chance ville vi 
ikke lade gå fra os, siger René 
Milo.

40 år i Greve
Alt i alt nåede parret at bo 40 år i 
Greve, heraf en halv snes stykker 

i Fresiahaven, og de var bestemt 
ikke blandt de dårligste, når René 
Milo ser tilbage.
    - Vi var særdeles tilfredse med 
at bo i Fresiahaven, også selv 
om der var visse fejl og mangler 
i starten. Her var vi så nogle styk-
ker, der gik sammen om at lave 
en bestyrelse i grundejerforening, 
og det hjalp med til at få rettet op 
på de ting, der haltede lidt.
    - Vi havde også ideer om at 
få skabt et fællesskab, så de lidt 
yngre beboere kunne hjælpe de 
ældre, men de visioner fik vi 
aldrig rigtigt realiseret. 
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TEMASIDER

Det var fuldkommen tilfældigt, 
at Dorthe og Finn Theilmann 
Pedersen for knap tyve år siden 
endte med at slå sig ned i Kilde-
brønde som ejere af Fresiahaven 
2.
    - Vi kørte en tur, kom tilfæl-
digvis igennem Kildebrønde 
og så her et skilt fra Home med 
Fresiahaven-projektet, og så var 
vi altså solgt, fortæller Finn, der 
er pensioneret politimand. 
Dorthe, der ligeledes er gået på 
pension efter at have arbejdet i 
forskellige institutioner i Greve, 
er ikke i tvivl om, når hun skal 
pege på et afgørende parameter 
for beslutningen dengang:
    - Det var skønt, at vi kunne 
købe et hus, hvor vi fik mulighed 
for selv at bestemme, hvordan 

indretningen af rummene skulle 
være.

Pris 2.195.000 kr.
Købsprisen var 2.195.000 kr., og 
dermed købte parret det billigste 
af de 24 huse i udstykningen, 
men pudsigt nok er det samtidig 
det hus, der har den største have.
    - Vi er meget glade for at bo 
her, meget glade, understreger 
parret, der kom til Fresiehaven 
fra en lejet lejlighed i Bøgeheg-
net i Greve.
    - Det bedste er nok landsbyen 
som sådan og de landlige omgi-
velser her. Folk hilser på hinan-
den, og det er bare skønt, siger 
Dorthe, mens Finn supplerer med 
at glæde sig over, at der er stille 
og roligt i Fresiahaven, selv om 
man samtidig er tæt på byen, 
altså København.
- Og så er det dejligt, at det er så 

overkommeligt at holde!

Aldrig synet
Parret flyttede ind i november 
2006, og selv om byggefirmaet 
som nævnt ret hurtigt gik kon-
kurs, har de aldrig oplevet pro-
blemer af nogen art.
    - Men vi nåede altså aldrig at 
få det obligatoriske et års syn på 
huset, siger Finn, som i øvrigt 
ikke er helt færdig på arbejds-
markedet, selv om han er gået 
på pension. Han har nemlig et 
deltidsjob med at assistere i vin-
afdelingen i Bilka.
    Transporten til det deltidsjob 
kunne godt være et problem, hvis 
man ikke har en bil, men det har 
Dorthe og Finn da heldigvis.
- Det er så også det eneste lille 
minus ved at bo her. Det kræver 
ganske enkelt en bil, konstaterer 
Finn.

Dorthe og Finn havde fint besøg 
af et barnebarn, da Kildebrønde.
dk kiggede forbi… 

Dorthe og Finn Theilmann Pedersen kom tilfældigvis forbi – og købte så Fresiahaven nummer 2.

Billigste hus
og største have 
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- Der var kun ukrudt og beton-
fundamenter, da vi var ude at se 
på ”huset” dengang, så det var 
virkelig et projektkøb, vi gjorde.
    Ordene kommer fra Birte 
og Finn Kromann, som tilbage 
i 2006 købte det dyreste hus i 
Fresiahaven, nummer 18, et af de 
få enkelthuse i bebyggelsen, som 
fortrinsvis består af rækkehuse. 
Et køb, parret på intet tidspunkt 
har fortrudt.
    - Freden og roen her, et nyt hus 
uden særlige krav til vedligehol-
delse, hygge og en overkommelig 
have, det har bare været dejligt, 
og så kunne vi jo også selv be-
stemme indretningen, siger Finn, 
der dengang i 2006 var maskin-
mester, mens Birte arbejdede som 
optiker. I dag er de begge gået på 
pension.

Motionsløbere
Begge har i mange år været akti-
ve motionsløbere i Greve Trim, 
og løbeturene gennem Kildebrøn-

Birte og Finn er stadig aktive 
Trim-løbere, en fælles hobby 
gennem efterhånden en 
menneskealder.

Det dyreste hus
Birte og Finn Kromann så ukrudt og betonfundamenter – og 
købte så nummer 18.

de var med til at skabe interessen 
for at slå sig ned her. 
    - Vi har altid syntes, der var så 
hyggeligt i landsbyen, fortæller 
Birte, som samtidig var glad for 
at slippe for de vedligeholdelses-
krav, der begyndte at melde sig i 
parrets tidligere hus på Dønner-
gårds Alle i Greve.
    - Her var vi også lidt plaget af 
støjen fra motorvejen, siger Finn, 
der i øvrigt i dag er formand for 
grundejerforeningen i Fresiaha-
ven.

Oversvømmelse
Her er en af udfordringerne at 
håndtere den kendsgerning, at en 
del af boligerne har været ramt 
af oversvømmelse. En stor én i 
2007 ramte især 6 af husene og 
betød, at der bagefter blev gravet 
drøfter og anlagt dige.
    - Vi har for nylig måttet grave 
grøften endnu dybere, for det bli-
ver desværre nok kun værre med 
vandet, fortæller Finn.

Ellers er de sociale aktiviteter i 
højsædet i grundejerforeningen, 
som blandt andet holder mindst 
én arbejdsdag på fællesområder-
ne hvert år.

Kollektiv trafik på ønskesedlen
Ægteparret Kromann oplevede i 
lighed med en del andre beboere 
problemer lige i starten med di-
verse mangler, men ellers har der 
ikke været noget at klage over 
gennem de mange år i Fresiaha-
ven.
    - Det er bestemt heller ikke 
nogen klage, men det kunne da 
være meget rart, hvis der var kol-
lektive trafikmuligheder for os. 
Det var jo ikke noget, vi tænkte 
over, dengang vi købte, for her 
var vi noget yngre, men tingene 
ser naturligvis lidt anderledes ud 
i dag, når vi er kommet lidt op i 
årene.
    Prisen for nr. 18 var i øvrigt 
2.500.000 kr., da papirerne blev 
skrevet under i 2006.
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Huset lå i Ved Jægerdiget, tæt 
på stranden i Hundige, og der 
var tillige en swimmingpool, 
hvis man ikke lige orkede at 
gå de få skridt til havvandet. 
Det hele var i øvrigt også sat i 
stand, og de havde boet i huset 
i 37 år, men Anne og Torben 
Seierø besluttede alligevel at 
sælge deres hus og købte sig i 
stedet ind i Fresiahaven 36.
    Det skete for fire år siden, og 
parrets begrundelse er klassisk 
for mange af beboerne i Fre-
siahaven. Det gamle hus var 
for stort og krævende, efter at 
børnene flyttede fra reden.
    - Egentlig talte vi om at finde 
en lejebolig i stedet, men da 
Anne så to salgsskilte på en tur 
gennem Kildebrønde, beslut-
tede vi at tage hen at kigge på 
huset, og så var vi altså bare 
solgt, fortæller Torben Seierø.

Torben Seierø er en af de nyere 
beboere i Fresiahaven.Vi var bare solgt!

Anne og Torben valgte swimmingpool og nærhed til stranden fra til fordel for nr. 36.

Tæt på børnene
Både Anne og Torben er gået på 
pension, også klassisk for man-
ge i Fresiahaven, efter karrierer 
i henholdsvis ejendomsbran-
chen og inden for salg, marke-
ting og ledelse.
    Til gengæld adskiller de sig 
fra de øvrige på disse temasider 
ved at have købt huset senere, 
og det betød en noget højere 
pris end ved projektkøbene. 
    - Vi betalte 3.835.000 kr. for 
huset, siger Torben, der udover 
beliggenheden i et hyggeligt 
miljø og et nyere hus uden de 
store vedligeholdelseskrav glæ-
der sig over at kunne være tæt 
på parrets børn. 

Siger Kildebrønde
- Jeg siger Kildebrønde, når no-
gen spørger, hvor jeg bor, ikke 
Fresiahaven. Det er nok for 

lokalt et navn, som ikke siger 
folk udefra så meget. 
    Som tilflyttere har ægteparret 
lært mange af de øvrige beboere 
at kende gennem grundejer-
foreningens arrangementer, 
selv om tilslutningen til dem i 
Torbens øjne godt kunne være 
lidt bedre.
    - Men det er desværre nok 
lidt typisk for tiden, at folk ikke 
involverer sig så dybt, men 
vi kan i hvert fald godt lide at 
være med på både den årlige 
arbejdsdag og på den traditio-
nelle fælles frokostdag den 5. 
juli, hvor vi afhængig af vejr-
forholdene mødes enten henne 
ved søen eller i læ et eller andet 
sted.
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TEMASIDERHoldt pengene 
tilbage…

På en måde var det et familie-
køb, da Lisa og Peder Hansen 
i sin tid købte Fresiahaven 7. 
Peders søster og dermed Lisa’s 
svigerinde købte nemlig samti-
dig nabohuset, og de to familier 
levede i mange år side om side.
    - Jeg så projektet i en annon-
ce i avisen, og jeg tog så fat i 
min svigerinde, så vi sammen 
kørte hen for at kigge nærmere 
på det, fortæller Lisa, i dag pen-
sionist, men dengang bogholder 
i Ikano Bank. Ægtefællen Peder 
er også gået på pension, han var 
selvstændig farvehandler som 
erhvervsaktiv.
    - Ligesom mange andre her i 
Fresiahaven kom vi fra et hus, 
det lå på Greve Strandvej, som 
var blevet for stort for os, og da 
det lykkedes at få det solgt, slog 

Lisa Hansen købte nr. 7, og svigerinden købte nabohuset.

- Det er kun søde og rare folk, der bor her i Fresiahaven, siger Lisa 
Hansen, som også er meget tilfreds med, at der stadig er beboere, 
som flyttede ind samtidig med hende i 2006.

vi til her i Fresiahaven. Prisen 
var 2.295.000 kr., og vi havde 
en periode frem til indflytnin-
gen, hvor vi var nødt til at bo 
i en campingvogn, fordi vores 
eget hus jo var solgt. 

Tæt og trygt
Pudsigt nok endte svigerinden 
også med at bo på camping-
pladsen den sommer, men det 
var ifølge Lisa en fantastisk 
sommer, og de glædede sig alle 
til at rykke ind i Fresiahaven.
    - Desværre var ikke alle ting 
helt i orden ved indflytningen, 
men vi gjorde det, at vi holdt 
nogle af pengene tilbage, så 
det kom på den måde ikke til at 
koste os noget, selv om bygge-
firmaet jo gik konkurs bagefter.
Indflytningen skete i november 

2006, og lige siden har Lisa og 
Peder nydt at bo i Fresiahaven.
    - Vi bor tæt, og det kan vi 
godt lide. Det giver tryghed 
i hverdagen, selv om vi altså 
også har oplevet indbrud her. 
Det er nok svært at undgå.

To biler
Minussiden ved Fresiahaven er 
overskuelig for Lisa, men i lig-
hed med andre kunne hun godt 
tænke sig, at der var offentlig 
transport.
    - Vi har for eksempel to biler, 
og det burde egentlig ikke være 
nødvendigt.
    Hun savner også, at der ryk-
ker børnefamilier ind. Især, når 
barnebarnet kommer på besøg.
    - Hvad jeg siger, når nogen 
spørger, hvor jeg bor? Jamen, så 
siger jeg da Fresiahaven. Hvis 
det skal være lidt tydeligere, 
kan jeg godt finde på at sige 
Fresiahaven lige ved Kildebrøn-
de Kirke.
 
:
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KORT NYT
Hvis lille bil er du?
Medmindre den blev fjernet efter deadline på dette 
nummer af Kildebrønde.dk, har denne bil efterhån-
den stået op mod et halvt år i vejkanten lige uden for 
byskiltet på Kildebrønde Landevej. Ene, forladt og 
delvist ødelagt.
    Men hvis lille bil er du mon egentlig? Og hvem 
har ansvaret for, at du bliver fjernet? Er det politiet, 
er det kommunen, er det Vejdirektoratet, er det Mil-
jøstyrelsen, er det Region Sjælland, er det Trafiksty-
relsen, eller er det måske julemanden?
    Vi orker ikke her i den travle juletid at påbegynde 
efterforskningen, men nøjes med at konstatere, at 
det er en stationcar af mærket Peugeot, og at ordet 
politi optræder på afspærringsbåndet rundt om den.
    Måske er der endda en dybere tanke bag, når den 
stakkels bil bare bliver stående? Kildebrønde mi-
stede jo i årets løb et vartegn, da Bent Hansen på 
Byvejen sendte sin opstaldede Alfa Romeo til skrot, 
og Peugeot’en her kan så måske tage over som det 
nye bil-vartegn?

16 gange manglende lys
16... altså seksten. I træk. Altså lige efter hinanden.
Så mange lysmaster er lige for tiden ude af funktion 

på stien bag kirken, også kaldet skolestien, fordi 
den er meget benyttet af børn på vej til og fra Hede-
lyskolen. Det betyder, at strækningen fra kirken og 
ned til motorvejen ligger hen i mørke, og som cyk-
list skal man enten have et særlig godt nattesyn eller 
en ekstra kraftig forlygte for at undgå at komme galt 
af sted. 

Vi anbefaler det sidste og krydser fingre for et 
vinterhalvår uden alvorlige uheld på grund af den 
manglende belysning.

Lampen her står ved Bag Kirken 4 og er sidste funk-
tionsdygtige inden motorvejen.

Ny hjertestarter
Vi har fået ny hjertestarter i byen, som Fresiahavens grund-
ejerforening har givet et tilskud på 5.000 kr. til, mens Hundi-
ge-Kildebrønde Sogn har betalt resten.
    Den er sat op på ydervæggen på Den gl. Skole, præcis 
som sin forgænger, der bukkede under for tidens tand.
    Hjertestarteren er af typen AED3 med et sæt CPR Uni-
Padz elektrode, og den kan anvendes på både børn og 
voksne. Der er nu monteret varme i det skab, hjertestarteren 
hænger i, så den bør kunne holde noget længere end den 
forrige.
    Der er også monteret lys, så hjertestarteren er let at finde 
også om natten.
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HUN SAGDE JA, OG 
HAN SAGDE AMEN…

De fleste ville nok kunne blive forelskede i parrets hus på Martin 
Jensens Vej. Louise og Peter har dog mere blik for hinanden billedet her.

Selv om året 2024 ikke er slut 
endnu, tøver vi ikke med at 
udråbe Louise og Peters bryllup 
som årets bryllup i Kildebrønde 
Kirke. Præcis som i TV2-hittet 
”Kys bruden” brød solen frem, da 
hun sagde ja, og han sagde amen, 
og det halve af byen var med på 
sidelinjen og havde hejst flagene, 
da de nygifte sammen med bryl-
lupsgæsterne tog turen til fods 
fra kirken hjem til festen i parrets 
hus på Martin Jensens Vej 7.

- Jeg blev faktisk halvsnaldret i 
den champagne, som vi fik til-
budt af beboerne på vejen, griner 
Louise ved mindet om den sidste 
lørdag i august, hvor hun og 
Peter fik hinanden og det fælles 
efternavn Gadeberg-Larsen.

Friede i Paris
Louise og Peter har kendt hin-
anden, siden de var børn. De er 
jævnaldrende, 45 og 46 år, er 

begge vokset op i Tyttebærhaven 
i Greve og gik begge på Dama-
gerskolen. Derefter tog livet en 
anden drejning for dem begge, 
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HUN SAGDE JA, OG 
HAN SAGDE AMEN…

Når der kastes ris over det nybagte brudepar er:  det fra gammel tid et 
symbol på frugtbarhed.

og igennem 25 gode år havde de 
ingen kontakt, før de ret tilfældigt 
fik kontakt igen via Facebook og 
aftalte at mødes.
    - Og her vidste vi med det 
samme, at det nu skulle være os, 
lyder det samstemmende. 
    Et år efter første gen-møde 
lykkedes det Peter at overraske 
Louise med selve frieriet. Det 
foregik nemlig i Paris, som Lou-
ise var cyklet til som deltager på 
Team Rynkeby Bornholm.
    - Jeg var helt smadret i da-
gene efter, vi var nået til Paris. 
Så da Peter pludselig fisker en 
ring frem og falder på knæ midt 
i en park, blev jeg både utrolig 
overrasket – og utrolig glad. Jeg Fortsættes på side 18…

sagde selvfølgelig et stort og 
bevæget JA!

Fra Skovbominde 
til Kildebrønde
Louise boede på det tidspunkt på 
Bornholm, men afhændede sit 
hus og flyttede derefter ind hos 
Peter og hans tre teenagere, So-
fia, Emma og Gustav, som Louise 
meget hurtigt faldt godt i hak 
med. De fem boede et rækkehus i 
Skovbominde, men da et år som 
sammenbragt familie var gået, 
begyndte parret at kigge efter en 

”Kys bruden”
Steffen Brandt, frontfigu-
ren i det århusianske band 
TV2, skrev ”Kys bruden” 
til gruppens album af sam-
me navn, der udkom i 1996 
og solgte knap 140.000 
eksemplarer.

Titelsangen blev en sand 
landeplage, og de fleste 
danskere kender formentlig 
den del af sangteksten, der 
indeholder ordet kirkegul-
vet:
…men flot så det ud, 
da de strøg op ad kirkegul-
vet sammen, 
hun sagde ja, 
og han sagde amen, 
og så brød solen frem,
og gæsterne gik hjem…

Brandt, der i øvrigt kan 
prale af også at have mod-
taget Modersmålprisen for 
sin indsats for det danske 
sprog, fik netop i 1996 Dan 
Turell-prisen, og er der dog 
ikke netop en smule Turell 
over de legendariske kirke-
gulvslinjer?
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bare undskylde på forhånd, at vi 
nok kom til at larme en hel del, 
og så resulterede det i stedet i, at 
folk tilbød os at låne både det ene 
og det andet og hjælpe i det hele 
taget.
    - Tusind tak for det – vi havde 
en fantastisk dag og med vores 
unger, familier og venner til den 
lyse morgen!

Et af de ”farlige” pitstop på spadsereturen fra kirken lå i det store 
sving midt i byen. Her stod beboerne klar med flag og champagne, 

der som bekendt kan gå hurtigt i blodet. Champagnen altså.

ejerbolig tæt på børnenes hverdag 
i Greve.
    Det allerførste hus, de så på, 
var netop Martin Jensens Vej 7, 
og også her blev de forelskede 
på stedet. Af forskellige årsager 
kiggede de på en del andre huse, 
men de kunne ikke glemme huset 
i Kildebrønde. I oktober 2023 
faldt det hele på plads, og parret 
kunne nu kalde sig boligejere – 
og Kildebrøndeboere.
    - Vi blev både forelskede i hin-
anden, i huset og i Kildebrønde 
Landsby. Vi ville gerne bo både 
landligt og centralt – og her kan 
vi nyde at høre hestenes vrin-
sken, fårenes brægen og træernes 
susen. Vi kan sagtens se os selv 
blive gamle her, siger Peter, der 
arbejder som food and beverage 
manager på Marienlyst Strand-
hotel i Helsingør, mens Louise 
er kommunikationsansvarlig i et 
rådgivende ingeniørfirma.
    - Jeg er i mit arbejde blandt 

andet optaget af kvaliteten i 
byggeri, og samtidig er jeg nok 
påvirket af at være datter af en 
tømrermester, så det er ren lykke 
for mig at være endt i et hus, der 
er så håndværksmæssigt veludført 
som det her, siger Louise.

Imponerede gæsterne
Både huset og Kildebrønde im-
ponerede bryllupsgæsterne i en 
grad, så flere af dem erklærede, at 
de sandelig også gerne ville flytte 
hertil!
    - Det var jo dejligt at høre, men 
det var sandelig også fantastisk at 
opleve den opbakning, vi fik fra 
hele byen til vores store dag, siger 
parret. 
    - Det var jo slet ikke tanken at 
lave et ”se lige os-bryllup”, da vi 
lavede et opslag om det på Kil-
debrøndes Facebookside. Vi ville 

…ortsættes fra side 17…
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KORT NYT
Kalkknuseren på stand by
Den er ankommet i god behold, og rent teknisk bur-
de det ikke give anledning til problemer at montere 
den.
    Altså den nye kalkknuser til Kildebrønde Vand-
værk.
Til gengæld har det knebet med at få passet opgaven 
ind i Orla Jørgensens kalender, for Orla er manden, 
der skal sørge for installationen. Forhåbentlig lyk-
kes det her i årets sidste måneder at finde det rigtige 
match mellem kalender og opgave.
    Kalkknuseren, der i alt koster omkring 70.000 
kr., bliver samme model som den på billedet her fra 

Tune Vandværk. Den fjerner ikke kalken helt, men 
gør ved hjælp af ultralyd vandet blødere.

Padelplanerne på stand by
Intet nyt fra padelfronten, fortæller Jacob Schytte, 
der er initiativtageren til etableringen af et padelcen-
ter i en af bygningerne på Kildebrønde Frugtplan-
tage. Jacob, der bor i vores naboby Greve Landsby, 
er selv klar i startblokkene, men afventer stadig den 
nødvendige byggetilladelse fra Greve Kommune. 

Drømmen om at kunne spille de første kampe i det 
nye center allerede før jul ser ud til at smuldre lidt, 
men da Schytte tidligere har fået en byggetilladelse 
til nøjagtigt samme projekt, er optimismen intakt. 
Den første tilladelse nåede at blive forældet, fordi 
lokalerne ikke var klar. 

Redaktøren takker af
Efter tre år og ansvaret for de første tolv udgivelser 
af Kildebrønde.dk siger vores (chef)redaktør og 
-fotograf, Gert Ellegaard, nu stop.
- Det har været en stor fornøjelse at få magasinet op 
at køre, og det har især glædet mig, at landsbyens 
beboere har taget så godt imod Kildebrønde.dk, 
siger Gert Ellegaard, der håber på, at andre vil tage 
over og fortsætte traditionen med at producere og 
lægge et blad i alle postkasserne hver tredje måned.
Ellegaard har i øvrigt sideløbende med skriverier og 
fotografering også stået for meget af distributionen, 
men denne udgave af Kildebrønde.dk bliver den 
sidste, der bliver transporteret rundt på den karakte-
ristiske ”redaktionscykel” (billedet). 
Interesserede i at tage over på opgaverne bedes hen-
vende sig til bestyrelsen@kildebroende.

“Den Gamle Redaktør” takker af, 
det gør grafikeren også… Tak for 
godt samarbejde!
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Du har sikkert set det selv: Man-
dag aften ruller en række biLer 
op på parkeringspladsen ved 
Kildebrønde Kirke, og ud vælter 
kvinder og mænd i tætsiddende 
dragter og begynder at iføre sig 
rulleskøjter, hjelme og andet 
sikkerhedsudstyr.
    De er medlemmer af Greve 
Trim Skating, og der er flere 
grunde til, at de har valgt at lade 
deres fritidsaktivitet og træning 
udgå fra netop Kildebrønde.
    - Her er fred og ro til at kunne 
forberede sig i modsætning til, 
hvad vi har oplevet andre steder, 
og så er Kildebrønde et godt ud-
gangspunkt, når det handler om 
at finde både gode og afvekslen-
de ruter, forklarer træner Henrik 
Grevelund.

Op med bagsmækken og på med 
skøjter og diverse udstyr.

Hver mandag er 
Kildebrønde om-
drejningspunktet 

for skaterne i 
Greve Trim.

Asfalten er vigtig
For rulleskøjteløbere er un-
derlaget vigtigt, og ruterne fra 

Kildebrønde er i stort omfang 
begunstiget af jævn og rulleskøj-
tevenlig asfalt.

Med friske ben og nedad bakke 
i starten ved kirken er der over-
skud til også at smile til fotogra-
fen.

- Man kan godt sige, at vi går 
efter den lækre asfalt, og her fra 
kirken kan vi finde ruter med 
god asfalt på helt op til omkring 
de 35 km, som vores lange tur 
måler. Her kommer vi ud om-
kring Tune, mens vi i vinter-
halvåret korter ruterne lidt af og 
nøjes med at løbe ad stierne og 
rundt om Rema 1000, inden det 
går retur igen, fortæller Henrik 
Grevelund.

15 løbere på en god dag
Da Kildebrønde.dk lægger vejen 
forbi, er i alt 15 løbere klar til at 
give den gas på de rullende skøj-
ter, og så er det ifølge træneren 
en god dag. Andre gange, typisk 
på dage med dårligt vejr, deltager 
omkring det halve i mandagstræ-
ningerne.
    En del af træningen består 
også af diverse tekniske øvel-
ser, som skal forbedre løbernes 
færdigheder på de undertiden lidt 
drilske skøjter.
- Det kræver utrolig megen 
teknik at blive en god rulleskøj-
teløber, så det er også noget, vi 

Eldorado for
rulleskøjteløbere
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gør en del ud af, når vi er ude på 
ruterne, siger Grevelund.

Berlin og Hvidovre
De mest ihærdige løbere nøjes 
ikke med Kildebrønde og om-
egn. To gange om ugen træner 
de i Hvidovre, og så har en del 
af dem tillige prøvet kræfter med 
det verdensberømte maratonløb 
i Berlin, der også er åbent for 
rulleskøjteløbere. 
    For lige at fuldende histori-
en om de flittige skatere kan vi 
oplyse, at flere af dem optræder 
som hjælpere ved de populære 
Friday Night Skatings i Køben-
havn, og at de alle sammen nu 
også har fået muligheden for 
at dyrke deres sport indendørs, 
efter at Greve Idræts Center har 
åbnet for rulleskøjteløb i hal 3.

Træner Grevelund i et 
eftertænksomt øjeblik 

inden træningen.



Gennem mere end 30 år har vi hjulpet vores kunder med
at fejre jul på den helt rigtige måde. Det gør vi naturligvis
også i år.

På Kildebrønde Frugtplantage finder du alt til julen. Fra 
lækkerier og masser af inspiration til det perfekte juletræ, 
når der skal danses til sangen om træet med den grønne
top. Følg os på Facebook eller på vores hjemmeside
www.kildebronde.dk, hvor du også finder vores åbningstider.



Mens fastelavnsløjerne 
frister en trang skæbne i 
Kildebrønde i disse år, vin-
der Halloween stadig mere 
indpas. Igen i år blev det 
et tilløbsstykke, da bylau-
get inviterede til uhyggelig 
hygge - eller hyggelig uhyg-
ge - på boldbanen for store 
og små, skeletter og græs-
karhoveder samt alle andre 
interesserede.
    Snedkerpigerne i den 

Kildebrønde har nu for alvor taget 
Halloween-fænomenet til sig.

gamle smedje havde i år 
lavet en særlig salgsbod 
med hjemmegjorte Hallow-
een-effekter, og bylaugets 
iøjnefaldende reklameskilt-
ning i dagene op til samt 
effektive markedsføring i 
Facebookgruppen hjalp godt 
på vej mod det vellykkede 
arrangement, der sluttede 
med børnenes ”Trick and 
treat-rundtur” til landsbyens 
huse.

Uhyggelig hygge

Gennem mere end 30 år har vi hjulpet vores kunder med
at fejre jul på den helt rigtige måde. Det gør vi naturligvis
også i år.

På Kildebrønde Frugtplantage finder du alt til julen. Fra 
lækkerier og masser af inspiration til det perfekte juletræ, 
når der skal danses til sangen om træet med den grønne
top. Følg os på Facebook eller på vores hjemmeside
www.kildebronde.dk, hvor du også finder vores åbningstider.




